*Acron prouerbium esse admonet ortum ab imperito quopiam pictore, qui praeter cupressum nihil nouerat pingere. A quo cum naufragus quidam petiisset ut uultum suum exprimeret ac naufragium suum depingeret, interrogauit ille, num ex cupresso uellet aliquid adici. Res ea primum in iocum, deinde etiam in adagionem abiit. Concinne usurpabitur in eos, qui, quod didicerunt, id ubique intempestiuiter inculcant, cum ad rem nihil attineat.*

Rodigino (25,02):

*Est et ab arbore prouerbium alterum, Cupressum simulat, de pictore malo et imperito, ut exposuit Porphyrio, qui aliud prorsus nihil expingere norit, quod in Arte poetica significat Horatius: Sed nunc non erat his locus, et fortasse cupressum/ Scis simulare, quid hoc? Si fractis enatat expes/ Nauibus, aere dato, qui pingitur.*

*Sed curnam electa cupressus, quae potissimum prouerbio locum faceret? Nempe (quod a doctioribus incuriosius praetermissum miror) quia, ut Plinius scribit, trahebatur etiam in picturas opere historiali, uenatus classesue et imagines rerum tenui folio breuique et uirente superuestiens.*

Vemos la crítica de Rodigino a Erasmo por no darse cuenta del origen del adagio, que estaría en que era típico pintar una hoja o rama de ciprés en cuadros de tema cinegético o naval, según Plinio. En su edición de 1533, Erasmo añade el adagio *Archilochi melos* (4080 *ASD*, II,8, 304), en el cual vuelve a referirse a *Cupressum simulat*, pero en su comentario ignora este dato. En este caso, por tanto, Rodigino parte de un adagio erasmiano y lo completa, pero el autor inicial no aprovecha en posteriores ediciones la información, sea por desconocimiento, sea porque no la consideraba digna.

8) *Cornicum oculos configere*

Erasmus 1508 (275, *ASD*, II,1, 380-382), tras citar extensamente dos textos de Cicerón en que aparece el adagio y dar su significado, que es “cegar a las cornejas” (que tienen muy buena vista), en el sentido de acallar las enseñanzas de los antiguos (que son los que saben), afirma: *ueterum eruditionem obscurare efficereque ut superiores nihil scisse, nihil uidisse uideantur*, y reconoce que no sabe su origen: *porro prouerbium natum sit ex apologo quopiam an ex euentu an ex metaphora sumptum, non satis liquet*.

Rodigino (25,28), después de contar una historia sacada de Claudio Eliano sobre la tumba de una corneja que hay en Egipto, cita a Ambrosio y Basilio Magno, según quienes las cornejas hacen de guías y escoltas en las migraciones de las cigüeñas. *Ex hac uero doctorum eminentissimorum accurata doctrina et thesauris elegantioribus, dilucere opinor prouerbii ueteris uim, Cornicum oculos configere. Quod in M. Tullii oratione positum non tam enarrat Valla quam implicat*.